令和 2年 6月 23 日

保護者の皆様

大 阪 市 立 松 虫 中 学 校

  校 長    田 村 敬 子

学校元気アップ 地域本部運営協議会

委員長    川 下 昭 彦

    学校元気アップ 放課後自主学習会 のお知らせ

平素は、本校の教育活動にご理解・ご協力を賜り誠にありがとうございます。

さて、今年度も自学自習の習慣の更なる醸成のため、下記の要領で放課後自主学習会を実施する

ことになりました。放課後に学習の場を提供し、自学自習の支援を行うことにより生徒たちの学力

向上に少しでも役立てばと考えております。

参加につきましては、お子様と相談いただき、学校元気アップの放課後自主学習会を有効にご活

用いただきますようご案内申しあげます。

なお、原則は各自の課題による自学自習ですが、ドリルも使用します。

                   記

１、対  象  参加を希望する生徒

２、方  法  各自の学習計画に従って自学自習をする。

３、実施日時   週１回（火曜日）午後３時３0 分～５時   ７月７日開始

（学校行事等で実施できない週や実施時間の変更もあります。）

４、活動場所  学校図書室

５、学習支援者 学校元気アップ学習支援ボランティア

＊参加希望者は、学級担任に申込書を提出してください。

（不明な点については、松虫中学校元気アップ担当の横平先生までお尋ねください。）

※ 本年度は新型コロナウイルス感染防止のため、人数を制限することがあります。その場合は三年生を

優先とします。ご理解のほどお願いいたします。

・・・・・・・・・・・・・・・キ リ ト リ・・・・・・・・・・・・・・・

令和 2 年 月  日（ ）

＊ 趣旨を理解し、学校元気アップ放課後自主学習会に参加します。

        （  ）年（  ）組   生徒名  （              ）

                  保護者名（            印 ）